

Puolivuosikatsaus 1–6/2021

27.7.2021



Uponor

PUOLIVUOSIKATSAUS TAMMI-KESÄKUU 2021

Talotekniikka-divisioonilla vahva toinen neljännes

Huhti-kesäkuu 2021

- Liikevaihto oli 353,3 (277,1) milj. euroa, kasvua 27,5 prosenttia. Valuuttakurssivaikutukset huomioiden orgaaninen kasvu oli 30,4 prosenttia.
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 48,2 (36,2) milj. euroa, kasvua 33,1 prosenttia.
- Liikevoitto oli 47,0 (30,3) milj. euroa, kasvua 55,4 prosenttia.
- Osakekohtainen tulos oli 0,32 (0,21) euroa.

Tammi-kesäkuu 2021

- Liikevaihto oli 662,5 (554,5) milj. euroa, kasvua 19,5 prosenttia. Valuuttakurssivaikutukset huomioiden orgaaninen kasvu oli 22,3 prosenttia.
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 95,7 (65,6) milj. euroa, kasvua 45,8 prosenttia.
- Liikevoitto oli 94,0 (58,8) milj. euroa, kasvua 59,7 prosenttia.
- Osakekohtainen tulos oli 0,75 (0,51) euroa.
- Sijoitetun pääoman tuotto oli 27,6 (19,0) prosenttia ja nettovelkaantumisaste -1,2 (40,2) prosenttia.
- Liiketoiminnan rahavirta oli 64,0 (28,7) milj. euroa.

Ohjeistus vuodelle 2021

Päivitetty 11.6.2021: Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan vuodesta 2020.

(Nousee viitaa vähintään 2,5 % kasvuun.)

Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi:

"Kun päivitimme kuluvan vuoden ohjeistustamme kesäkuussa, kerroimme, että aktiivisuus asuntorakentamisen markkinoilla Atlantin molemmin puolin on pysynyt korkealla tasolla vuoden ensimmäisellä puoliskolla. Rakennusaktiivisuus yhdyskuntatekniikan markkinoilla Pohjoismaissa on ollut myös hyvällä tasolla. Hyvä kysyntä yhdistettynä vahvaan operatiiviseen suoritukseemme sekä hyvin etenevään operational excellence -ohjelmaamme ovat tukeneet liikevoittonne ja kannattavuutemme kasvua. Lisäksi on hyvä muistaa, että vertailukautemme oli COVID-19-pandemiaan liittyvien rajoitusten takia heikompi.

Talotekniikka – Eurooppa jatkoi vahvaa suoritusta. Liikevaihto kasvoi useimmilla markkinoilla. Kasvaneet myyntivolyymit yhdessä operational excellence -ohjelman hankkeiden kanssa vauhdittivat kannattavuuden paranemista.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto ja liikevoitto paranivat. Kysyntä on pysynyt korkealla tasolla sekä Yhdysvalloissa että Kanadassa. Lisäksi kysyntä on vilkastumassa myös liike- ja julkisen rakentamisen segmentissä. Kannattavuus kasvoi suurempien myyntivolyymien ja vahvan operatiivisen suorituksen johdosta hankinnan ja valmistuksen kulujen kasvusta huolimatta.

Uponor Infran liikevaihto kasvoi, mutta liikevoitto laski. Liikevoiton lasku johtui hankinnan ja valmistuksen kulujen kasvusta, jota osittain tasapainotti suuremmat myyntivolyymit, tuotejakauma sekä räätälöityjen ratkaisujen myynti Norjassa.

Hankinnan ja valmistuksen kulut ovat kasvaneet kaikilla markkinoilla, ja odotamme tämän paineen jatkuvan myös vuoden toisella puoliskolla. Aiemman kokemuksemme tukemana arvioimme, että voimme lieventää sen vaikutusta suurimmaksi osin hinnoittelulla. Meillä on lisäksi edelleen eräiden raaka-aineiden osalta toimituksiin liittyviä pullonkauloja, jotka ovat luoneet haasteita tuotantomme suunnittelun ja aikataulujen optimoinnille. Mikäli häiriöt jatkuvat, ne voivat alkaa vaikuttaa tuotantomme tehokkuuteen.

Tämä on viimeinen osavuosikatsaukseni Uponorin toimitusjohtajana. Tämä neljännesvuosisata Uponorin palveluksessa, josta lähes 13 vuotta toimitusjohtajana, on ollut jännittävä ja antoisa matka. Haluan kiittää lämpimästi kaikkia liiketoimintakumppaneitamme luottamuksesta ja hyvästä yhteistyöstä näiden vuosien aikana. Ja tietysti lämmin kiitos myös kaikille uponorilaisille, jotka ovat tehneet tätä matkaa kanssani ja sen lisäksi saavuttaneet erinomaisia tuloksia pandemian aikana ja tällä vuoden 2021 ensimmäisellä vuosipuoliskolla."

Konsernin taloudelliset tunnusluvut

M€	4-6/ 2021	4-6/ 2020	Muutos	1-6/ 2021	1-6/ 2020	Muutos	1-12/ 2020
Liikevaihto	353,3	277,1	27,5 %	662,5	554,5	19,5 %	1 136,0
Talotekniikka – Eurooppa	149,0	118,5	25,7 %	288,7	247,3	16,7 %	499,5
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	118,4	90,5	30,9 %	231,7	183,1	26,5 %	389,1
Uponor Infra	87,8	69,5	26,3 %	145,3	126,7	14,7 %	252,0
Toiminnan kulut	294,5	234,1	25,8 %	544,6	469,6	16,0 %	952,0
Poistot ja arvonalentumiset	12,2	13,1	-7,3 %	24,5	26,6	-8,0 %	52,7
Liiketoiminnan muut tuotot	0,4	0,5	-24,0 %	0,6	0,5	9,4 %	1,0
Liikevoitto	47,0	30,3	55,4 %	94,0	58,8	59,7 %	132,3
Talotekniikka – Eurooppa	20,9	7,5	179,9 %	43,8	19,4	125,4 %	45,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	23,0	15,0	53,3 %	46,6	31,8	46,5 %	74,5
Uponor Infra	6,8	7,3	-7,1 %	8,8	9,1	-2,4 %	19,0
Vertailukelpoinen liikevoitto	48,2	36,2	33,1 %	95,7	65,6	45,8 %	142,7
Talotekniikka – Eurooppa	21,9	13,2	65,5 %	45,3	26,0	74,0 %	55,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	23,0	15,1	52,7 %	46,7	31,9	46,4 %	74,6
Uponor Infra	6,8	7,3	-7,1 %	8,8	9,1	-2,4 %	19,0
Rahoitustuotot ja -kulut	-3,0	-4,9	-39,2 %	-5,8	-1,8	219,0 %	-6,3
Tulos ennen veroja	37,6	24,2	55,0 %	80,7	54,6	47,8 %	121,8
Tilikauden tulos	25,9	17,8	45,3 %	57,6	40,1	43,6 %	96,1
Osakekohtainen tulos	0,32	0,21	54,9 %	0,75	0,51	47,5 %	1,21

	30.6.2021	30.6.2020	Muutos	31.12.2020
Nettokäyttöpääoma, (M€)	72,0	132,6	-45,7 %	65,9
Korollinen nettovelka, (M€)	-5,3	147,0	-103,6 %	15,1
Omavaraisuusaste, (%)	43,2	40,4	6,8 %	48,7
Nettovelkaantumistaso, (%)	-1,2	40,2	-103,0 %	3,6
Sijoitetun pääoman tuotto, (%)	27,6	19,0	45,2 %	21,8

Webcast-lähetys ja esitysaineisto

Englanninkielinen webcast-lähetys järjestetään 27.7. klo 13.00. Sitä voi seurata verkkosivuiltamme osoitteessa uponorgroup.com tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Tallenne on katsottavissa pian lähetysten jälkeen verkkosivuilta tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa www.uponorgroup.com > Sijoittajat > Raportit ja esitykset.

Uponor Oyj:n taloudellinen raportointi vuonna 2021

28.10.2021 Osavuosikatsaus 1–9/2021

Lisätietoja:

Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824

Minna Yrjönmäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2036

Susanna Inkinen, viestintä- ja yritysvastuujohtaja, puh. 020 129 2081

JAKELU:

Nasdaq Helsinki

Tiedotusvälineet

www.uponorgroup.com

Markkinat

Kysyntä uusien asuntojen ja korjausrakentamisen markkinoilla Atlantin molemmin puolin säilyi korkeana, mutta liike- ja julkisen rakentamisen segmentissä markkinat olivat sen sijaan heikommät. Toimitusketjuun liittyvät merkittävät haasteet, eli raaka-ainepula ja hintojen nouseminen, sekä edelleen jatkuva puute osaavasta työvoimasta eivät kuitenkaan heikentäneet kysyntää.

Pohjois-Amerikan asuntorakentamisen markkinat pysyivät erittäin vilkkaina Yhdysvalloissa. Asuinkiinteistöjen kysyntä ylitti selvästi tarjonnan, kun varastot pysyivät niukkoina ja asuntojen hinnat nousivat huomattavasti. Asuntorakentamisessa urakoitsijoiden tilauskirjat olivat hyvällä tasolla ja kysyntä korkealla, vaikka näkyvissä on viitteitä siitä, että kustannusten kasvu ja osaavan työvoiman puute ovat saattaneet hillitä asuinrakentamista. Kulutus hidastui liike- ja julkisen rakentamisen pääsegmenteissä samaan aikaan, kun johtavat indikaattorit, kuten ABI (Architectural Billing Index), ennakoivat tilanteen vakautumista. Kanadassa uusien asuntorakennushankkeiden määrä kasvoi merkittävästi edellisvuodesta, mutta investoinnit liike- ja julkiseen rakentamiseen jäivät heikoiksi.

Euroopassa asuntorakentamisen segmentin tulos oli yleisesti ottaen hyvä, ja suurimmat tulosparannukset edellisvuoteen verrattuna kirjattiin markkinoilla, joilla koettiin kaikkein laajimmat rajoitukset vuonna 2020. Uponorin suurimmalla Euroopan markkinalla Saksassa uusien asuntojen ja korjausrakentamisen kysyntä pysyi korkeana, mutta toimitusketjuun liittyi pullonkauloja, joiden seurauksena rakennusmateriaaleista oli puutetta ja hinnat nousivat. Nämä seikat todennäköisesti hidastivat hankkeiden etenemistä tai johtivat joidenkin hankkeiden lykkäytymiseen. Alankomaissa urakoitsijat raportoivat tilauskannan paranemisesta ja rakennusaktiivisuuden kasvusta koko neljänneksen ajan. Pohjoismaiden kasvukeskuksissa uusien asuinrakennusten kysyntä oli korkealla, mutta liike- ja julkinen rakentaminen oli heikkoa suhteessa asuntorakentamiseen. Investoinnit yhdyskuntatekniikkaan jatkuivat tasaisena. Espanja, Iso-Britannia ja Italia toipuivat kaikki hyvin viime vuonna pandemian alkaessa todetusta rakennusaktiivisuuden merkittävästä hidastumisesta.

Liikevaihto

Uponorin liikevaihto oli vuoden toisella neljänneksellä 353,3 (277,1) milj. euroa, kasvua 27,5 prosenttia. Valuuttakurssien vaihtelun negatiivinen nettovaikutus oli 7,9 milj. euroa, mikä johtui pääasiassa Yhdysvaltain dollarista, Venäjän ruplasta, Ruotsin kruunusta ja Norjan kruunusta. Kasvu ilman valuuttakurssien vaikutusta oli 30,4 prosenttia.

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 149,0 (118,5) milj. euroa, kasvua 25,7 prosenttia. Liikevaihto kasvoi useimmilla markkinoilla ja useimmissa tuoteryhmissä. Suurinta kasvu oli Lounais-Euroopassa, jossa vertailukaudella kärsittiin COVID-19-pandemiaan liittyvistä rajoituksista, mutta liikevaihto kehittyi hyvin myös Keski-Euroopassa ja Pohjoismaissa.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto oli 118,4 (90,5) milj. euroa, kasvua euroina 30,9 prosenttia ja Yhdysvaltain dollareina 42,6 prosenttia. Liikevaihto kasvoi sekä Yhdysvaltain että Kanadan markkinoilla, joskin vertailukauden suoritus oli heikompi COVID-19-pandemiaan liittyvien rajoitusten takia.

Uponor Infran liikevaihto oli 87,8 (69,5) milj. euroa, kasvua 26,3 prosenttia. Liikevaihdon kehitys oli suotuisaa kaikilla markkinoilla, ja lisäksi räätälöityjen ratkaisujen liikevaihto kasvoi Norjassa.

Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain, huhti-kesäkuu:

M€	4-6/2021	4-6/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	149,0	118,5	25,7 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	118,4	90,5	30,9 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	142,8	100,1	42,6 %
Uponor Infra	87,8	69,5	26,3 %
Eliminoinnit	-1,9	-1,4	
Yhteensä	353,3	277,1	27,5 %

Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain, tammi-kesäkuu:

M€	1-6/2021	1-6/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	288,7	247,3	16,7 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	231,7	183,1	26,5 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	278,6	202,0	37,9 %
Uponor Infra	145,3	126,7	14,7 %
Eliminoinnit	-3,2	-2,7	
Yhteensä	662,5	554,5	19,5 %

Tulos ja kannattavuus

Uponorin bruttokate vuoden toisella neljänneksellä oli 126,9 (102,3) milj. euroa, kasvua 24,6 milj. euroa. Hankinnan ja valmistuksen kulujen kasvu vaikutti bruttokatemarginaalin kehitykseen, ja bruttokatemarginaali oli 35,9 (36,9) prosenttia. Vertailukelpoinen bruttokate oli 127,0 (103,4) milj. euroa ja bruttokatemarginaali 35,9 (37,3) prosenttia. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan.

Vertailukelpoinen liikevoitto vuoden toisella neljänneksellä oli 48,2 (36,2) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 33,1 prosenttia. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 1,2 (5,9) milj. euroa, liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan. Vertailukauden vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan ja Aasian toimintojen lakkauttamiseen liittyvän varauksen purkamiseen. Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 13,6 (13,1) prosenttia. Liikevoitto oli 47,0 (30,3) milj. euroa. Liikevoittomarginaali oli 13,3 (10,9) prosenttia.

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto oli 20,9 (7,5) milj. euroa, kasvua oli 179,9 prosenttia. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 21,9 (13,2) milj. euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan. Suuremmat myyntivolyymit ja hyvin hallittu hinnoittelu sekä hyvin etenevän operational excellence -ohjelman hankkeet tukivat positiivista kehitystä.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 23,0 (15,0) milj. euroa, kasvua oli 53,3 prosenttia. Suuremmat myyntivolyymit ja hyvin hallittu hinnoittelu tukivat kasvua, joskin vertailukausi oli heikompi. Kehitystä tuki osaltaan myös vahva operatiivinen suoritus. Kaikki edellä mainitut tekijät auttoivat tasapainottamaan hankinnan ja valmistuksen kulujen kasvua.

Uponor Infran liikevoitto oli 6,8 (7,3) milj. euroa, laskua 7,1 prosenttia. Hankinnan ja valmistuksen kulujen kasvu vaikutti Uponor Infran liikevoittoon. Tätä kehitystä ei riittänyt tasapainottamaan kannattavuuden suotuisa kehitys Suomessa, jota tuki tuotejakauma, eikä räätälöityjen ratkaisujen myynti Norjassa.

Rahoituskulut laskivat ja olivat 3,0 (4,9) milj. euroa johtuen pääosin valuuttakurssien vaihteluista.

Huhti-kesäkuun tulos ennen veroja oli 37,6 (24,2) miljoonaa euroa. Verokulu oli 11,7 milj. euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 6,4 milj. euroa.

Toisen neljänneksen voitto oli 25,9 (17,8) milj. euroa.

Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, huhti-kesäkuu:

M€	4-6/2021	4-6/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	20,9	7,5	179,9 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	23,0	15,0	53,3 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	27,7	16,6	66,9 %
Uponor Infra	6,8	7,3	-7,1 %
Muut	-2,4	0,1	
Eliminoinnit	-1,3	0,3	
Yhteensä	47,0	30,3	55,4 %

Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, huhti-kesäkuu:

M€	4-6/2021	4-6/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	21,9	13,2	65,5 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	23,0	15,1	52,7 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	27,8	16,7	66,2 %
Uponor Infra	6,8	7,3	-7,1 %
Muut	-2,2	0,2	
Eliminoinnit	-1,3	0,3	
Yhteensä	48,2	36,2	33,1 %

Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi-kesäkuu:

M€	1-6/2021	1-6/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	43,8	19,4	125,4 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	46,6	31,8	46,5 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	56,0	35,1	59,7 %
Uponor Infra	8,8	9,1	-2,4 %
Muut	-4,5	-1,9	
Eliminoinnit	-0,7	0,5	
Yhteensä	94,0	58,8	59,7 %

Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi-kesäkuu:

M€	1-6/2021	1-6/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	45,3	26,0	74,0 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	46,7	31,9	46,4 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	56,1	35,2	59,6 %
Uponor Infra	8,8	9,1	-2,4 %
Muut	-4,3	-1,8	
Eliminoinnit	-0,7	0,5	
Yhteensä	95,7	65,6	45,8 %

Tammi-kesäkuun bruttokate oli 251,9 (206,5) milj. euroa ja bruttokatemarginaali oli 38,0 (37,2) prosenttia. Vertailukelpoinen bruttokate oli 252,1 (207,6) milj. euroa. Vertailukelpoinen bruttokatemarginaali oli 38,0 (37,4) prosenttia. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan.

Tammi-kesäkuun vertailukelpoinen liikevoitto oli 95,7 (65,6) milj. euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 1,8 milj. euroa, liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan. Vertailukauden vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyivät operational excellence -ohjelmaan ja Aasian toimintojen lakkauttamiseen liittyvän varauksen purkamiseen. Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 14,5 (11,8) prosenttia. Liikevoitto oli 94,0 (58,8) milj. euroa. Liikevoittomarginaali oli vuoden 2021 ensimmäisellä puoliskolla 14,2 (10,6) prosenttia.

Rahoituskulut olivat 5,8 (1,8) milj. euroa johtuen pääosin valuuttakurssien vaihteluista.

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta, -7,4 (-2,4) milj. euroa, liittyy Uponorin 50 prosentin omistusosuuteen vuonna 2016 perustetussa Phyn-yhteisyrityksessä. Tulos sisältää alaskirjauksen liittyen Phynin arvonalentumiseen.

Tammi-kesäkuun tulos ennen veroja oli 80,7 (54,6) milj. euroa. Verokulu oli 23,1 (14,5) milj. euroa. Koko vuoden 2021 arvioitu veroaste on 26,5 prosenttia. Vuoden 2020 lopussa veroaste oli 21,1 prosenttia. Kertaluonteiset erät alensivat vuoden 2020 lopullista veroastetta. Näiden erien ei odoteta toistuvan vuonna 2021.

Kauden tulos oli 57,6 (40,1) milj. euroa. Tammi-kesäkuun osakekohtainen tulos, myös laimennettuna, oli 0,75 (0,51) euroa. Oma pääoma osaketta kohti, myös laimennettuna, oli 5,13 (4,19) euroa.

Investoinnit ja rahoitus

Tammi-kesäkuun bruttoinvestoinnit olivat yhteensä 11,8 (6,5) milj. euroa. Poistojen ja arvonalentumisten yhteismäärä oli 12,2 (13,1) milj. euroa. Investoinnit kohdistuivat enimmäkseen huoltoon ja ylläpitoon, tehokkuuden parantamiseen sekä tuotantokapasiteetin laajentamiseen Pohjois-Amerikassa.

Liiketoiminnan rahavirta oli 64,0 (28,7) milj. euroa. Rahoituksen rahavirtaan tammi-kesäkuussa vaikutti osingonmaksun ensimmäinen erä, 0,28 euroa osakkeelta, yhteensä 20,4 milj. euroa. Osingonmaksun jälkimmäinen erä, 0,29 euroa osakkeelta, on suunniteltu maksettavaksi kolmannella vuosineljänneksellä. Vuoden 2021 osingonmaksun on suunniteltu olevan yhteensä 41,6 (38,7) milj. euroa.

Uponorin tärkein pitkäaikaisen rahoituksen lähde 30.6.2021 oli 100 milj. euron suuruinen kahdenvälinen viiden vuoden laina, joka erääntyy kokonaisuudessaan heinäkuussa 2022.

Lisäksi Uponorilla on kaksi pitkäaikaista, kahdenvälistä lainaa, joista toinen on 40 milj. euroa ja toinen 30 milj. euroa. Molemmat erääntyvät tammikuussa 2026. Lisäksi Uponorilla on voimassa yhteensä neljä kahdenvälistä 50 milj. euron luottolimiittia yhteisarvoltaan 200 milj. euroa. Nämä varalla olevat luottolimiitit erääntyvät vuosina 2022–2023. Katsauskauden aikana niistä ei ollut nostettuna yhtään.

Lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma, josta ei katsauskauden lopulla ollut käytössä yhtään (30,0 milj. euroa). Uponorin tärkeimpien pankkilaitosten myöntämien ns. cash poolien yhteydessä olevien rahoituslimiittien yhteissumma oli 34,7 milj. euroa, joista ei ollut käytössä katsauskauden lopussa yhtään (0,0 milj. euroa). Uponorin rahavarat olivat kauden lopussa yhteensä 208,1 (94,4) milj. euroa.

Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 43,2 (40,4) prosentin tasolla. Korolliset nettovelat olivat -5,3 (147,0) milj. euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing oli -1,2 (40,2) prosenttia, jolloin rullaava neljän neljänneksen velkaantumisaste oli 7,5 (45,7) prosenttia.

Operational excellence -ohjelma

Uponor päivitti operational excellence -ohjelmansa säästötavoitteen ja aikataulun 5.5.2021. Ohjelman päivitetty vuosittainen kustannussäästötavoite on 25 milj. euroa vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä. Kertaluonteiset kulut ovat arviolta noin 22 milj. euroa.

Ohjelmasta syntyi vuoden 2021 toisella neljänneksellä kustannussäästöjä yhteensä noin 3 milj. euroa. Kokonaisuudessaan ohjelman toteutuneet kustannussäästöt olivat noin 15 milj. euroa 30.6.2021 mennessä. Ohjelman keskeiset hankkeet liittyvät Talotekniikka – Euroopan toimintoihin ja konsernin tukitoimintoihin ja etenevät suunnitellusti. Ohjelman henkilöstövähennyksen odotetaan olevan noin 200 kokopäiväistä työntekijää. Vuoden 2021 toisen neljänneksen loppuun mennessä vähennys oli kokonaisuudessaan noin 150 kokopäiväistä työntekijää ohjelman alusta laskettuna.

Ohjelman alusta lähtien on kirjattu yhteensä 13,6 milj. euroa kertaluonteisia kuluja vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä. Näistä 1,2 milj. euroa kirjattiin vuoden 2021 toiselle neljännekselle.

Uponor ilmoitti alun perin lokakuussa 2019 aloittavansa operational excellence -ohjelman, jonka tavoitteena on 20 milj. euron vuosittaiset kustannussäästöt vuoden 2021 loppuun mennessä. Kertaluonteisia kuluja arvioitiin muodostuvan noin 20 milj. euroa.

COVID-19-pandemian vaikutukset

Näkymät vuodelle 2021 sisältävät edelleen epävarmuuksia, jotka liittyvät COVID-19-pandemian seuraaviin vaiheisiin sekä talouden elpymisvauhtiin Uponorin markkinoilla. Yritysten näkymät ovat edelleen epävarmat, mikä saattaa vaikuttaa negatiivisesti uudis- ja korjausrakentamisen hankkeiden käynnistämiseen. Näiden vaikutusten laajuus ja ajoitus on vielä epävarmaa. Vahvan vuoden 2020 tuloksen ja taseen tukemana Uponorilla on vakaa taloudellinen asema kohtamaan pandemian seuraavat vaiheet ja niiden vaikutukset. Pandemialla ei ole ollut vaikutusta Uponorin omaisuserien arvoihin.

Vuoden 2021 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 18.3.2021. Yhtiökokouksessa vahvistettiin tilivuoden 2020 tilinpäätös ja myönnettiin hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapaus. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2020 osingoksi 0,57 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan kahdessa erässä. Hallitukseen valittiin uudelleen Annika Paasikivi (puheenjohtaja), Pia Aaltonen-Forsell, Johan Falk, Markus Lengauer, Casimir Lindholm ja Michael G. Marchi. Yhtiökokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi Annika Paasikiven. Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab toimikaudeksi 2021.

Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta löytyvät osoitteesta www.uponorgroup.com/fi-fi/sijoittajat/hallinto/yhtiokokous-2021.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli tammi–kesäkuun 2021 aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 3 758 (3 750) työntekijää eli 8 henkilöä enemmän kuin vertailukaudella. Katsauskauden lopussa konsernilla oli 3 879 (3 737)

työntekijää, mikä on 142 työntekijää enemmän kuin vertailukaudella. Määrän lisääntyminen tukee Uponorin kaikkien divisioonien kasvua.

Muutos konsernin johtoryhmässä

Uponorin hallitus nimitti Michael Rauterkusin Uponorin uudeksi toimitusjohtajaksi 5.5.2021. Hän aloittaa tehtävässä 21.8.2021.

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Näissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli katsauskaudella tammi-kesäkuussa 10,3 (15,5) miljoonaa kappaletta, yhteensä 213,7 (161,1) milj. euroa. Osakekannan markkina-arvo oli kauden päättyessä 1,8 (0,9) miljardia euroa, ja osakkeenomistajien määrä 18 024 (18 980).

Vuosineljänneksen lopussa Uponorin hallussa oli 139 307 (184 966) omaa osaketta.

Arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukainen ilmoitus

Uponor vastaanotti 22.6.2021 arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds Ltd.:ltä, jonka mukaisesti yhtiön osakeomistus Uponorista laski alle 5 prosentin rajan ja äänimäärä Uponorissa 5,06 prosenttiin 21.6.2021.

Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät

Globaalin talouden ja rahoitusmarkkinoiden epävarmuus saattaa vaikuttaa negatiivisesti Uponorin toimintaan, tulokseen, taloudelliseen asemaan ja rahoituslähteisiin.

COVID-19-pandemiaan liittyvät riskit on kuvattu erillisessä luvussa: COVID-19-pandemian vaikutukset.

Uponorin tuotteiden kysyntä on riippuvainen rakennusalan suhdanteista. Uponor hallinnoi tätä riskiä jakamalla liiketoimintansa kahdelle maantieteelliselle pääalueelle: Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan. Uponorilla on myös kolme liiketoiminta-alueita: käyttövesi-, sisäilmasto- ja yhdyskuntatekniikkaratkaisut. Uponorin tuotteita käytetään sekä uusissa rakennushankkeissa että korjausrakentamisen hankkeissa, ja jälkimmäisessä kysyntä on yleensä vakaampaa kuin syklisemmässä uudisrakentamisessa.

Uponorin valmistamien ja myymien tuotteiden tuotevastuuseen liittyy riski, jota hallitaan konsernitason keskitetyllä vakuutusohjelmalla.

Uponorissa on käynnissä operational excellence -ohjelma, jonka tavoitteena on vuosittaiset 25 miljoonan euron kustannussäästöt vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä. Tämä altistaa yhtiön riskille, ettei säästöjä saavutetakaan suunnitellussa ajassa.

Digitalisaatiota, uusia teknologioita ja näihin liittyviä valmiuksia tarvitaan Uponorin uusien liiketoimintamahdollisuuksien luomiseen. Digitalisaatio ja älykkäät ratkaisut kuitenkin altistavat yhtiön kyberriskeille.

Avainasemassa Uponorin tulevan menestyksen kannalta on yhtiön kyky houkutella osajjia muutoksen tekijöiksi ja sitouttaa nämä yhtiöön. Uponor hallitsee tätä riskiä rakentamalla työnantajamielikuvaansa ja auttamalla nykyisiä työntekijöitään kehittämään esimerkiksi heidän johtamistaitojaan.

Uponorin tuotteiden valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden hinnat ovat alttiita muutoksille, joista tärkeimpiä ovat mm. petrokemian tuotteiden ja metallien hintojen vaihtelu, toimituskapasiteetti ja

markkinoiden kysyntä. Viime vuosina Uponor on kyennyt siirtämään vaihteluiden vaikutukset suurelta osin myyntihintoihinsa kohtuullisella viiveellä.

Uponorilla on Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa yhteensä 16 tuotantolaitosta, mikä altistaa yhtiön ympäristöriskeille. Uponor noudattaa ISO 9001 -laatuja järjestelmää ja ISO 14001 -ympäristöjärjestelmää, mikä takaa jatkuvan laadun, parantaa tuotannon turvallisuutta, ympäristölainsäädännön noudattamista ja tuottavuutta sekä vähentää ympäristövaikutuksia ja muita toiminnan riskejä.

Useat eri tekijät, kuten toimitusketjun katkeaminen, tietotekniikan häiriöt ja luonnonmullistukset, saattavat vaarantaa Uponorin toimintojen jatkuvuuden. Riskiä on pyritty pienentämään laatimalla kattavat ja monipuoliset liiketoiminnan jatkuvuus suunnitelmat.

Uponor voi altistua liiketoiminnassaan erilaisille oikeudellisille prosesseille. Vuoden 2021 toisen neljänneksen loppuun mennessä tällaisilla prosesseilla ei ollut materiaalista vaikutusta Uponorin tulokseen.

Yhtiön toiminnan kansainvälisyys altistaa sen eri valuuttojen välisille valuuttariskeille. Uponorin liikevaihdosta noin 60 prosenttia syntyi muussa valuutassa kuin euroissa. Tällöin kuitenkin tyypillisesti myös valtaosa ko. liikevaihtoon kohdistuvista kuluista on kyseisessä paikallisessa valuutassa. Tämä vähentää oleellisesti liiketoiminnan valuuttariskiä.

Tarkempi riskianalyysi on saatavilla osoitteessa www.uponorgroup.com > Sijoittajat > Uponor sijoituksena.

Lähiajan markkinanäkymät

Uponor odottaa vuoden 2021 toisella neljänneksellä havaittujen kehityssuuntien jatkuvan vuoden 2021 kolmannella neljänneksellä. Työmarkkinoiden elpymisen ja merkittävien rahallisten ja finanssipoliittisten elvytystoimien uskotaan ylläpitävän asuntojen kysyntää korkealla tasolla. Sen sijaan liike- ja julkisen rakentamisen uudishankkeiden aloitusajat ovat jääneet edellisvuoden hidastumisen jälkeen epävarmoiksi. Lisäksi näkyvyys jatkuu edelleen rajallisena pandemian takia.

Ohjeistus vuodelle 2021

Päivitetty 11.6.2021: Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan vuodesta 2020.

(Nousee viittaa vähintään 2,5 % kasvuun.)

Vantaa, 27.7.2021

Uponor Oyj
Hallitus

Taulukko-osa

Puolivuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörsstitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2020 vastaavan jakson lukuja. Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa voi poiketa esitetystä summaluvusta. Puolivuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tarkastuksessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€	1-6/2021	1-6/2020	4-6/2021	4-6/2020	1-12/2020
Liikevaihto	662,5	554,5	353,3	277,1	1 136,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	410,6	348,0	226,5	174,8	706,6
Bruttokate	251,9	206,5	126,9	102,3	429,4
Muut liiketoiminnan tuotot	0,6	0,5	0,4	0,5	1,0
Varastointimenot	15,6	16,6	8,1	8,9	31,7
Myynnin ja markkinoinnin kulut	97,2	90,1	48,3	42,1	180,6
Hallinnon kulut	36,0	30,1	18,8	15,2	61,9
Liiketoiminnan muut kulut	9,7	11,5	5,0	6,3	23,9
Liikevoitto	94,0	58,8	47,0	30,3	132,3
Rahoituskulut, netto	5,8	1,8	3,0	4,9	6,3
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	-7,4	-2,4	-6,5	-1,1	-4,2
Tulos ennen veroja	80,7	54,6	37,6	24,2	121,8
Tuloverot	23,1	14,5	11,7	6,4	25,7
Kauden tulos	57,6	40,1	25,9	17,8	96,1
Laaja tuloslaskelma					
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi					
Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen	-	-	-	-	0,1
Erät, jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi					
Muuntoerot	3,1	-3,1	0,7	1,7	-6,3
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen	0,9	-1,1	0,6	0,7	-0,3
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	4,0	-4,2	1,4	2,4	-6,5
Kauden laaja tulos	61,7	36,0	27,3	20,2	89,6
Kauden tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille	54,6	37,0	23,6	15,2	88,6
- Määräysvallattomille omistajille	3,0	3,1	2,3	2,6	7,5
Kauden laajan tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille	58,6	33,1	24,7	17,1	82,0
- Määräysvallattomille omistajille	3,1	2,9	2,6	3,2	7,6
Osakekohtainen tulos, €	0,75	0,51	0,32	0,21	1,21
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	0,75	0,51	0,32	0,21	1,21

LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	262,8	274,4	264,7
Aineettomat hyödykkeet	96,2	94,1	95,9
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	2,1	11,1	9,4
Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	5,9	8,6	4,8
Laskennalliset verosaamiset	15,9	10,8	16,2
Pitkäaikaiset varat yhteensä	382,9	399,0	391,0
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	138,3	152,4	128,7
Myyntisaamiset	263,3	218,8	163,6
Muut saamiset	29,3	42,0	47,1
Rahavarat	208,1	94,4	138,0
Lyhytaikaiset varat yhteensä	639,0	507,6	477,4
Varat yhteensä	1 021,9	906,6	868,4
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	374,7	305,8	356,8
Määräysvallattomien omistajien osuus	65,4	60,3	65,1
Oma pääoma yhteensä	440,2	366,1	421,9
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	192,1	129,9	124,1
Laskennalliset verovelat	9,7	10,6	9,7
Varaukset	21,6	14,6	15,8
Eläkevelvoitteet ja muut velat	21,4	21,5	21,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä	244,8	176,6	170,7
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	10,7	111,6	29,0
Varaukset	18,6	21,7	21,3
Ostovelat	103,7	73,0	83,9
Muut velat	203,9	157,7	141,7
Lyhytaikaiset velat yhteensä	336,9	363,9	275,8
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 021,9	906,6	868,4

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-6/2021	1-6/2020	1-12/2020
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulorahoitus	113,9	84,1	191,1
Käyttöpääoman muutos	-34,0	-50,4	40,2
Maksetut verot	-15,0	-3,4	-21,1
Maksetut korot	-1,2	-1,7	-3,3
Saadut korot	0,2	0,1	0,5
Liiketoiminnan rahavirta	64,0	28,7	207,5
Investointien rahavirta			
Liiketoimintojen hankinnat	-	-	-4,0
Investoinnit yhteisyrityksiin	-	-2,7	-3,9
Investoinnit muihin osakkeisiin	-0,8	-	-
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-18,3	-11,0	-30,2
Käyttöomaisuuden myyntituotot	0,6	0,3	0,9
Myönnetyt lainat	-1,1	0,0	0,0
Saadut osingot	0,1	0,1	0,4
Investointien rahavirta	-19,5	-13,3	-36,8
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	70,0	-	-
Lainojen takaisinmaksut	-	0,0	-70,3
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	-15,0	30,0	15,0
Osingonjako	-23,1	-20,3	-40,0
Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset	-6,8	-6,3	-12,7
Rahoituksen rahavirta	25,0	3,3	-108,0
Rahavarojen muuntoerot	0,5	-0,5	-0,7
Rahavarojen muutos	70,1	18,3	61,9
Rahavarat 1. tammikuuta	138,0	76,1	76,1
Rahavarat kauden lopussa	208,1	94,4	138,0
Muutos taseen mukaan	70,1	18,3	61,9

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma									
1.1.2021	146,4	50,2	0,9	-13,9	-1,7	174,9	356,8	65,1	421,9
Tilikauden tulos						54,6	54,6	3,0	57,6
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen			0,9	3,1			4,0	0,0	4,0
Maksetut osingot (0,57 euroa/osake)						-41,6	-41,6		-41,6
Määräysvallattomille omistajille maksettu osinko								-2,7	-2,7
Osakepalkkio-ohjelmat					0,4	0,6	0,9		0,9
Oma pääoma	146,4	50,2	1,8	-10,9	-1,3	188,5	374,7	65,4	440,2
30.6.2021									
Oma pääoma									
1.1.2020	146,4	50,2	1,5	-7,6	-2,0	123,1	311,6	58,8	370,4
Tilikauden tulos						37,0	37,0	3,1	40,1
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen			-1,1	-2,8			-3,9	-0,3	-4,2
Maksetut osingot (0,53 euroa/osake)						-38,7	-38,7		-38,7
Määräysvallattomille omistajille maksettu osinko								-1,3	-1,3
Osakepalkkio-ohjelmat					0,3	-0,5	-0,2		-0,2
Siirrot rahastojen välillä			-0,3			0,3	-		-
Oma pääoma	146,4	50,2	0,1	-10,4	-1,7	121,1	305,8	60,3	366,1
30.6.2020									

*) Sisältää -14,3 (-14,3) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

A – Osakepääoma

B – Ylikurssirahasto

C – Muut rahastot

D* – Kertyneet muuntoerot

E – Omat osakkeet

F – Edellisten tilikausien voitto

G – Emoyhtiön omistajien osuus

H – Määräysvallattomien omistajien osuus

I – Oma pääoma

PUOLIVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Puolivuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2020 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.

AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

M€	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Bruttoinvestoinnit	18,3	11,0	30,2
- % liikevaihdosta	2,8	2,0	2,7
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	-	0,3	0,7
Poistot ja arvonalentumiset	24,5	26,6	52,7

HENKILÖSTÖ

	1-6/2021	1-6/2020	1-12/2020
Kokopäiväiseksi muutettuna			
Keskimäärin	3 758	3 750	3 708
Kauden lopussa	3 879	3 737	3 658

OMAT OSAKKEET

	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Omat osakkeet, kpl	139 307	184 966	184 966
- osakepääomasta, %	0,2	0,3	0,3
- äänimäärästä, %	0,2	0,3	0,3
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	0,3	0,4	0,4

DIVISIOONA-INFORMAATIO

M€	1-6/2021			1-6/2020		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto						
Talotekniikka – Eurooppa	287,7	1,0	288,7	246,2	1,1	247,3
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	231,7	-	231,7	183,1	0,0	183,1
Uponor Infra	143,1	2,2	145,3	125,1	1,6	126,7
Eliminoinnit	-	-3,2	-3,2	-	-2,7	-2,7
Yhteensä	662,5	-	662,5	554,5	-	554,5

M€	4-6/2021			4-6/2020		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto						
Talotekniikka – Eurooppa	148,4	0,6	149,0	117,9	0,6	118,5
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	118,4	0,0	118,4	90,5	0,0	90,5
Uponor Infra	86,5	1,3	87,8	68,7	0,8	69,5
Eliminoinnit	-	-1,9	-1,9	0,0	-1,4	-1,4
Yhteensä	353,3	-	353,3	277,1	-	277,1

M€	1-12/2020		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto			
Talotekniikka – Eurooppa	497,9	1,5	499,5
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	389,1	-	389,1
Uponor Infra	249,0	3,0	252,0
Eliminoinnit	-	-4,5	-4,5
Yhteensä	1 136,0	-	1 136,0

M€	1-6/2021	1-6/2020	4-6/2021	4-6/2020	1-12/2020
Divisioonan liikevoitto					
Talotekniikka – Eurooppa	43,8	19,4	20,9	7,5	45,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	46,6	31,8	23,0	15,0	74,5
Uponor Infra	8,8	9,1	6,8	7,3	19,0
Muut	-4,5	-1,9	-2,4	0,1	-4,7
Eliminoinnit	-0,7	0,5	-1,3	0,3	-1,6
Yhteensä	94,0	58,8	47,0	30,3	132,3

M€	1-6/2021	1-6/2020	1-12/2020
Divisioonan poistot ja arvonalentumiset			
Talotekniikka – Eurooppa	9,4	10,3	20,6
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	9,1	10,5	20,6
Uponor Infra	5,3	5,0	10,2
Muut	0,7	0,7	1,4
Eliminoinnit	-	-	-
Yhteensä	24,5	26,6	52,7

Divisioonan investoinnit			
Talotekniikka – Eurooppa	5,5	4,1	9,9
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	7,7	3,4	10,2
Uponor Infra	4,0	3,4	9,3
Muut	1,0	0,0	0,7
Yhteensä	18,3	11,0	30,2

M€	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Divisioonan varat			
Talotekniikka – Eurooppa	444,0	397,4	374,6
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	334,3	317,6	293,2
Uponor Infra	220,3	190,1	193,0
Muut	494,4	429,1	422,9
Eliminoinnit	-471,0	-427,6	-415,4
Yhteensä	1 021,9	906,6	868,4

Divisioonan velat			
Talotekniikka – Eurooppa	350,7	351,4	313,0
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	240,7	242,9	231,7
Uponor Infra	83,9	64,3	56,9
Muut	391,9	342,5	297,8
Eliminoinnit	-485,5	-460,6	-452,9
Yhteensä	581,7	540,5	446,5

Divisioonan henkilöstö, keskimäärin	1-6/2021	1-6/2020	1-12/2020
Talotekniikka – Eurooppa	1 834	1 902	1 876
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	954	904	886
Uponor Infra	848	840	835
Muut	121	104	111
Total	3 758	3 750	3 708

Täsmäytyslaskelma			
M€	1-6/2021	1-6/2020	1-12/2020
Divisioonan tulos			
Raportoitavien divisioonien tulos yhteensä	99,2	60,3	138,6
Muut	-4,5	-1,9	-4,7
Eliminoinnit	-0,7	0,5	-1,6
Liikevoitto	94,0	58,8	132,3
Rahoituskulut, netto	5,8	1,8	6,3
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	-7,4	-2,4	-4,2
Konsernin tulos ennen veroja	80,7	54,6	121,8

MYNTITUOTOT ASIAKASSOPIMUKSISTA

Konserni jaottelee myyntituotot asiakassopimuksista ryhmiin, jotka kuvaavat sitä, kuinka taloudelliset tekijät vaikuttavat myyntituottojen luonteeseen, määrään, ajoittumiseen ja epävarmuuteen. Alla oleva taulukko kuvaa konsernin myyntituottoja asiakassopimuksista, sisältäen myyntituottojen täsmäytyksen:

M€	1-6/2021			1-6/2020		
	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	Yhteensä	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	Yhteensä
Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista						
Talotekniikka – Eurooppa	284,7	3,0	287,7	242,9	3,3	246,2
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	231,7	-	231,7	183,1	0,0	183,1
Uponor Infra	134,5	8,7	143,1	118,9	6,2	125,1
Ulkoiset myyntituotot yhteensä	650,8	11,7	662,5	544,9	9,6	554,5
Sisäiset myyntituotot	3,2		3,2	2,7		2,7
Yhteensä	654,1	11,7	665,7	547,6	9,6	557,2
Eliminoinnit	-3,2		-3,2	-2,7		-2,7
Yhteensä	650,8	11,7	662,5	544,9	9,6	554,5

M€	1-12/2020		Yhteensä
	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	
Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista			
Talotekniikka – Eurooppa	491,3	6,7	497,9
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	389,1	0,0	389,1
Uponor Infra	233,1	15,9	249,0
Ulkoiset myyntituotot yhteensä	1 113,4	22,6	1 136,0
Sisäiset myyntituotot	4,5		4,5
Yhteensä	1 117,9	22,6	1 140,5
Eliminoinnit	-4,5		-4,5
Yhteensä	1 113,4	22,6	1 136,0

SITOUKUKSET

M€	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Investointisitoumukset	12,3	6,4	2,6
Muut sitoumukset	-	0,0	-
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	0,0	0,0	0,0
Kiinnitykset	1,0	1,1	1,1
Takaukset	0,3	0,5	0,4
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet			
Takaukset	16,3	33,8	12,9
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.			
Annetut pantit	0,0	0,0	0,0
Kiinnitykset	1,0	1,1	1,1
Takaukset	16,6	34,4	13,3
Yhteensä	17,7	35,5	14,4

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

M€	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso	30.6.2021	30.6.2020	31.12.2020
Pitkäaikaiset rahoitusvarat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,2	0,0	0,1
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Muut pitkäaikaiset saamiset		4,2	7,9	4,1
Muut osakkeet ja osuudet		1,5	0,7	0,6
Lyhytaikaiset rahoitusvarat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,9	0,0	0,4
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat				
Muut johdannaissopimukset	2	0,8	2,2	3,8
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Myyntisaamiset ja muut saamiset		282,9	249,4	196,3
Rahavarat		208,1	94,4	138,0
Rahoitusvarat yhteensä		498,5	354,7	343,2
Pitkäaikaiset rahoitusvelat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,0	0,2	0,1
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Korolliset velat		192,1	129,9	124,1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,0	0,6	0,2
Muut johdannaissopimukset	2	0,8	1,1	1,0
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat				
Muut johdannaissopimukset	2	2,7	1,2	0,9
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Korolliset velat		10,7	111,6	29,0
Ostovelat ja muut velat		181,8	139,6	134,5
Rahoitusvelat yhteensä		388,1	384,2	289,7

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu Nord Poolin sähköpörssin markkinahintaan (Taso 1).
- Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).

TUNNUSLUVUT

	1-6/2021	1-6/2020	1-12/2020
Osakekohtainen tulos, €	0,75	0,51	1,21
Liikevoitto, %	14,2	10,6	11,6
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	26,7	21,8	24,3
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	27,6	19,0	21,8
Omavaraisuusaste, %	43,2	40,4	48,7
Nettovelkaantumisaste, %	-1,2	40,2	3,6
Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), %	7,5	45,7	28,6
Korolliset nettovelat	-5,3	147,0	15,1
Oma pääoma / osake, €	5,13	4,19	4,89
- laimennusvaikutuksella oikaistu	5,13	4,19	4,89
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	16,86	6,73	6,73
- ylin, €	25,42	14,11	18,60
- keskikurssi, €	20,70	10,41	12,55
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	10 326	15 480	28 795
- M€	213,7	161,1	361,2

VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	4-6/ 2021	1-3/ 2021	10-12/ 2020	7-9/ 2020	4-6/ 2020	1-3/ 2020
Liikevaihto, M€	353,3	309,2	280,5	301,0	277,1	277,4
- Talotekniikka – Eurooppa	149,0	139,7	126,8	125,3	118,5	128,8
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	118,4	113,2	100,5	105,5	90,5	92,7
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	142,8	135,8	120,2	124,1	100,1	101,9
- Uponor Infra	87,8	57,5	54,1	71,1	69,5	57,2
Bruttokate, M€	126,9	125,0	106,0	116,9	102,3	104,3
- Bruttokate, %	35,9	40,4	37,8	38,8	36,9	37,6
Liikevoitto, M€	47,0	47,0	23,8	49,6	30,3	28,6
- Talotekniikka – Eurooppa	20,9	22,8	8,5	17,2	7,5	11,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	23,0	23,6	15,6	27,1	15,0	16,8
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	27,7	28,3	18,9	31,4	16,6	18,5
- Uponor Infra	6,8	2,0	2,0	7,9	7,3	1,7
- Muut	-2,4	-2,2	-1,1	-1,7	0,1	-2,1
Liikevoitto, % liikevaihdosta	13,3	15,2	8,5	16,5	10,9	10,6
- Talotekniikka – Eurooppa	14,0	16,3	6,7	13,7	6,3	9,3
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	19,4	20,8	15,8	25,4	16,6	18,1
- Uponor Infra	7,8	3,5	3,7	11,1	10,6	3,0
Kauden tulos, M€	25,9	31,7	20,8	35,2	17,8	22,3
Taseen loppusumma, M€	1 021,9	963,8	868,4	932,8	906,6	872,8
Tulos/osake, €	0,32	0,43	0,27	0,43	0,21	0,30
Oma pääoma/osake, €	5,13	4,77	4,89	4,57	4,19	3,96
Markkina-arvo, €	1 789,2	1 385,1	1 329,4	1 093,7	877,0	607,6
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	27,6	29,6	21,8	23,2	19,0	21,4
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	-5,3	37,9	15,1	73,9	147,0	180,5
Nettovelkaantumisaste, %	-1,2	9,2	3,6	18,6	40,2	52,2
Nettovelkaantumisaste, %, rullaava	6,5	17,9	28,6	37,1	45,7	52,3
neljä vuosineljännestä						
Bruttoinvestoinnit, M€	11,8	6,5	14,2	5,1	4,9	6,1
- % liikevaihdosta	3,3	2,1	5,1	1,7	1,8	2,2

VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN

Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota käyttökelpoista ja vertailukelpoista tietoa yhtiön liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä. Vertailukelpoinen liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC). Tällaisia eriä ovat normaaliin liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukset, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista.

	4-6/ 2021	1-3/ 2021	10-12/ 2020	7-9/ 2020	4-6/ 2020	1-3/ 2020
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät						
Rakennejärjestelyt	-1,2	-0,6	-3,5	-0,1	-5,9	-0,9
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot	-	-	-	-	-	-
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1,2	-0,6	-3,5	-0,1	-5,9	-0,9
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1,2	-0,6	-3,5	-0,1	-5,9	-0,9
Vertailukelpoinen bruttokate						
Bruttokate	126,9	125,0	106,0	116,9	102,3	104,3
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,1	-0,1	0,3	0,0	-1,1	0,0
Vertailukelpoinen bruttokate	127,0	125,1	105,7	116,9	103,4	104,3
% liikevaihdosta	35,9	40,4	37,7	38,8	37,3	37,6
Vertailukelpoinen liikevoitto						
Liikevoitto	47,0	47,0	23,8	49,6	30,3	28,6
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-1,2	-0,6	-3,5	0,1	-5,9	-0,9
Vertailukelpoinen liikevoitto	48,2	47,6	27,3	49,7	36,2	29,5
% liikevaihdosta	13,6	15,4	9,7	16,5	13,1	10,6
Vertailukelpoinen liikevoitto divisioonittain						
Talotekniikka – Eurooppa						
Liikevoitto	20,9	22,8	8,5	17,2	7,5	11,9
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-1,0	-0,5	-3,4	0,0	-5,8	-0,8
Vertailukelpoinen liikevoitto	21,9	23,3	11,9	17,2	13,2	12,8
% liikevaihdosta	14,7	16,7	9,4	13,7	11,2	9,9
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka						
Liikevoitto	23,0	23,6	15,6	27,1	15,0	16,8
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	0,0	-0,1	0,0	0,0	-0,1	0,0
Vertailukelpoinen liikevoitto	23,0	23,6	15,6	27,1	15,1	16,8
% liikevaihdosta	19,4	20,9	15,6	25,7	16,7	18,1
Uponor Infra						
Liikevoitto	6,8	2,0	2,0	7,9	7,3	1,7
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-	-	-	-	-	-
Vertailukelpoinen liikevoitto	6,8	2,0	2,1	7,9	7,3	1,7
% liikevaihdosta	7,8	3,5	3,8	11,1	10,6	3,0
Muut						
Liikevoitto	-2,4	-2,2	-1,1	-1,7	0,1	-2,1
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,1	-0,1	-0,1	0,0	-0,1	-0,1
Vertailukelpoinen liikevoitto	-2,2	-2,1	-1,0	-1,6	0,2	-2,0
% liikevaihdosta	na	na	na	na	na	na

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

$$\begin{aligned} &\text{Oman pääoman tuotto (ROE), \%} \\ &= \frac{\text{Tulos ennen veroja – tuloverot}}{\text{Oma pääoma, keskiarvo}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), \%} \\ &= \frac{\text{Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Omavaraisuusaste, \%} \\ &= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Nettovelkaantumisaste, \%} \\ &= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Korolliset nettovelat} \\ &= \text{Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Tulos/osake (EPS)} \\ &= \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Oma pääoma/osake} \\ &= \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Osakkeen keskipurssi} \\ &= \frac{\text{Osakkeiden euromääräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Bruttokate, \%} \\ &= \frac{\text{Bruttokate}}{\text{Liikevaihto}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Liikevoitto, \%} \\ &= \frac{\text{Liikevoitto}}{\text{Liikevaihto}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} &\text{Vertailukelpoinen bruttokate} \\ &= \text{Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} & \text{Vertailukelpoinen bruttokate, \%} \\ = & \frac{\text{Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} & \text{Vertailukelpoinen liikevoitto} \\ = & \text{Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} & \text{Vertailukelpoinen liikevoitto, \%} \\ = & \frac{\text{Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100 \end{aligned}$$